[image: ]                                                           INDICAÇÃO nº 1918/2021
[image: ]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, aos cuidados do Sr. Walter Tanoue Hasegawa para que interceda junto com a Tecnoluz a colocação de poste de iluminação e instalação dos conjuntos de hastes e lâmpadas de Led, na viela que interliga a Rua Piracicaba, altura do nº62, com a Rua Eduarda Rios Trevisan, Jardim Portela - neste Município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de desenvolvimento Urbano e Habitação, para que interceda junto com a tecnoluz a colocação de poste de iluminação e instalação dos conjuntos de hastes e lâmpadas de Led, na viela que interliga a rua Piracicaba, altura do nº62, com a Rua Eduarda Rios Trevisan, Jardim Portela - neste Município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

 Morador do local nos procurou devido ao problema que está enfrentando. Segundo o mesmo, o poste está muito próximo ao muro de sua residência, fato que tornou propenso a invasões de indivíduos mal-intencionados. Relatou que a casa já foi invadida mais de uma vez e durante a noite ele tem que ficar atento, pois as tentativas por parte dos meliantes são constantes, gerando muita preocupação. Fotos anexas.
O mesmo trabalha durante o dia e está sendo prejudicado devido ao fato de ter que ficar acordado durante parte da noite. Sendo assim, acredito que a realização da benfeitoria irá inibir esse problema. Sem mais para o momento, peço para que analisem e incluam o pedido no cronograma de obras.
Cabe-me informar que este pedido já foi objeto do ofício nº066/2020 deste nobre vereador.

   Portanto, peço que analisem e realizem a benfeitoria assim que possível.
                       Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de agosto de 2021.
[bookmark: _GoBack][image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
                (Bruxão Cavanha – PL)
                                                                             Vereador

[image: ]

[image: ]
Página 4 de 1

image3.jpeg
AR

nderson Cavanha

image4.emf

image5.emf

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
31/08/2021

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
27/08/2021

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi